por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar no período de 01 de fevereiro de 2026 até 

31 de janeiro de 2027. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE 

Concede-se reajuste contratual de 4,26%, correspondente ao IPCA acumulado dos 

últimos 12 meses, incidente sobre o valor mensal vigente.  

O valor mensal passa de R$ 8.491,24 para R$ 8.852,97 (oito mil oitocentos e cinquenta 

e dois reais e noventa e sete centavos) 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do 

Contrato original e aditivos anteriores que não conflitarem com o presente instrumento. 

E por estarem assim ajustadas, firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de